Boemie omni indignacioni, si quam idem dux Nicolaus ad hec usque 

tempora quocunque casu incurrisset, omnibusque ac singulis accionibus 

et questionibus, litibus et controversiis, quas nos possemus aut heredes 

nostri forsan possent ipsi duci Nicolao et heredibus eius utriusque sexus 25 

super predictis dominiis titulis iuribus possessionibus et utilitatibus in- 

gerere aliquatenus vel movere ; revocantes eciam de certa nostra scien- 

eia omnes et singulas donaciones inpheudaciones concessiones obliga- 

ciones et quascunque ordinaciones seu disposiciones, si quas fecimus per 

nos vel interpositas personas, per quoscunque modos vel formas littera- 30 

rum, in quantum cuilibet litterarum dieto duci Nicolao per nos sub no

stris sigillis aut sigillo datarum contrarie fuerint, sub quacunque forma 

verborum, eciam si de ipsis vel de ipsarum aliqua in aliis aut in hiis no

stris litteris oporteret de verbo ad verbum fieri mencionem. Quas et 

quamlibet earum presentibus cassamus et eas carere volumus robore fir- 35 

mitatis, decernentes exnune irritum et inane, si secus per nos contra 

aliqua eorum, que dictus dux Nicolaus iuxta formám nostrarum littera

rum inpresenciarum possidet vel possidebit in futurum, quavis via aut 

causa seu quovis modo attemptatum fuerit vel per heredes nostros contra 

ipsum ducem Nicolaum vel heredes eius utriusque sexus contigerit at- 40 

temptari. In cuius rei testimonium presentes litteras fieri et sigilli nostri
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appensione iussimus communiri. Acta sunt hee Wratislavie presentibus 

illustri domino Henrico duce Bavarie, domino Johanne episcopo Olomu- 

censi, Boleslao duce Lignicensi, Bertholdo de Lipa preposito Wissegra- 

densi cancellario regni nostri Boemie, Wilhelme de Landtstein, Hincone 

5 Berka de Duba purchravio Pragensi, Hinkone de Duba dieto de Náchod,

Ottone de Bergów, Thimone de Koldicz, Jescone de Michelsperg, Hein

riche de Luchtenburch et Stephane notarié terre Boemie, testibus vocatis 

ad hoc specialiter et rogatis et aliis pluribus fidedignis.

Datum ibidem feria tercia proxima post octavam Epiphanie domini 

lo anno domini millésime trecentesimo XXXVII.

Aus dem Registrum Wenceslai Nr. 23 f. 36 und Nr. 34 f. 67b.

4. Verleihung des Herzogthums Ratibor an Herzog Nikolaus II. nun 
Troppau.1) 1339 Juli 9.

Johannes dei gracia Boemie rex etc.------------ad universorum igitur 

15 noticiam volumus tenore presentis privilegii pervenire, quod nos grata et 

accepta, que illustris Nicolaus dux Oppavie, princeps noster dilectus, cul- 

mini nostro cum inconvulse fidei constancia hucusque exhibuit servicia et 

exhibere poterit in futurum, advertentes — ipsi Nicolao duci predicto ac 

suis heredibus utriusque sexus, tam filiis quam filiabus legittimis de cor- 

20 pore ipsius procreatis et procreandis terrain et ducatum Rathiboriensem 

cum civitatibus et castris subnotatis, scil. Rathibor civitatemcum castro, 

Zaar, Plezinam etLoslaw civitates, Rybnik2) castrum cum opido etc.— in 

pheodum damus — per eundem Nicolaum ducem Oppavie et heredes sues 

seu filios seu filias suas predictas, quibus eciam dictus Hiesko dux Rati- 

25 boriensis dietám terram et ducatum, postquam ipsum non esse contigerit, 

de nostris favore et beneplacito olim contulerat, tenenda — specialiter 

autem ex nostre maiestatis munificencia ducem Nicolaum, heredes et 

successores sues, hoc concedimus et volumus libertate potiri, quod iidem 

unicuique ullam ipsis quocunque tempore questionem moventi non iure 

30 Polonicali vel alio quocumque preterquam iure Theutonicali principům 

vasallorumTheutonicorum debeant respondere, quo siquidem iure ipsum, 

heredes et successores suos insigniri perfrui volumus iugiter et gaudere. 

— In quorum omnium testimonium presentes litteras fieri et sigilli nostri 

fecimus munimine roborari. Et nos Carolus domini regis Boemie primo- 

35 genitus marchio Moravie supradictis omnibus et singulis tractatibus in- 

terfuimus, premissaque omnia et singula ex parte domini genitoris nostri

1) Hier mit Kürzungen abgedruckt, vergl. die beiden vorhergehenden lrkunden.
2) Ratibor, Sohrau, Plesz, Loslau unb Bybnit.

Schlesische Lehnsurkuuden. 2. 25

1339 
Suli 9.
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predicti tractavimus, promittentes presentibus pro nobis et fratribus, 

heredibus ac successoribus nostris ea omnia rata et grata perpetuis tenere 

temporibus atque observare firmiter sub nostre fidei puritate , nostrum 

eciam sigillum una cum sigillo domini genitoris nostri presentibus ap- 

pendendo in testimonium premissorum. 5

Actum et datum Olomucz feria sexta ante festům b. Margarethe vir- 

ginis proxima anno domini millésime trecentesimo tricesimo nono.

Aus dem Registrum Wenceslai Nr. 26 f. 43 hier mit einigen Kürzungen. Boll- 
ständiger Abdruc im Cod. dipl. Siles. VI, p. 184.

5. 1359 Juni 16. io

1359 Kaiser Karl (IV.) bestätigt den Verkauf von Sohrau durc HerzogPrinko 
Suni 16. von Teschen au Herzog Bolko bon Schweidnitz-Jauer.